Furthermore, the Turkish Uthmani Empire replace The Daulah
Abbasid with the breadth of his domain. Unfortunately, during Uthmani
Turkey is not a lot of developments in science are successfully obtained,
not as much as during the Abbasid Daula. After the death of Sultan
Sulayman al-Qanuni year 974 AH/1566 AD As a huge kingdom, the
Ottoman Turks gradually decline. Substitute Sultan Sulaiman al-Qanuni
turned out to be more concerned with themselves, their morale even
worse, so inevitably the Ottoman empire in decline. Sometimes the area is
reduced due to losing the war, sometimes growing again, then decline
again.

wilayahnya yang pernah menguasai sebagian belahan dunia setelah

Daulah Umayyah dan Daulah Abbasiyah, Kerajaan ini mengalami

banyak sekali kemunduran dalam segala bidang. Baik dalam hal

ekonomi, kebudayaan, bahkan militer. Kemunduran Kerajaan turki

Uthmani mulai tampak setelah meninggalnya Sultan Sulaiman al-

Qanuni tahun 974 H/1566 M. Karena Kerajaan Turki adalah kerajaan

besar maka kemunduran ini tidak terjadi cepat namun perlahan tapi

pasti.

Beberapa sebab kemunduran tersebut karena:

1. Wilayah kekuasaan yang sangat luas, administrasi pemerintahan

bagi suatu negara yang amat luas wilayahnya sangat rumit dan

dengan Mustafa Kemal al-Taturk sebagai Presiden pertama dan Ismet

Inonu sebagai Perdana menteri pertama.15

Dengan demikian Kerajaan Turki Uthmani yang pertama kali

dipimpin oleh Khalifah Salim I (tahun 918-926 H/1517-1520 M)

berakhir pada masa pemerintahan Khalifah Abdul Majid II (tahun

1340-1342 H/ 1922-1924 M)16

B. Kronologi Kerajaan Turki

x 1243 M - Bangsa Turki yang hidup secara nomad menetap secara

tetap di Asia Kecil.

x 1299 M - Sebuah wilayah pemerintahan kecil Turki di bawah Turki

Seljuk ditubuhkan di barat Anatolia.

x 1301 M - Osman I mengisytiharkan dirinya sebagai sultan.